
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce 

komunikace – úsek č. 3“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Město Janské Lázně 

Sídlem Náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně 

Zastoupený Ing. Jiřím Hradeckým, starostou 

IČO: 002 77 967 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 1. 3. 2019 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – rekonstrukce 

komunikace – úsek č. 3“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/2961 v intravilánu města Janské Lázně o celkové délce 1419 m. Realizace 
bude probíhat za úplné uzavírky. 

Rekonstrukce silnice bude spočívat ve výměně kompletní konstrukce komunikace, o navržené konstrukci 
v tl. 470 mm, v případě nevyhovujících hodnot na pláni bude provedena sanace celé konstrukce. Začátek 
i konec rekonstrukce silnice je navržen na pracovní spáře s přesahem v obrusné vrstvě 0,50 m. Podél vozovky 
budou osazeny a doplněny silniční žulové obruby a rigoly z kamenné dlažby. V nebezpečných úsecích budou 
doplněna jednostranná svodidla. Odvodnění povrchu vozovky a chodníků bude provedeno v podélném 
a příčném sklonu do nových uličních vpustí, případně do stávajících podélných příkopů, případně do rigolů 
ze žulové dlažby nebo na zatravněný terén. Mimo silniční obruby bude asfaltová vozovka lemována 
nezpevněnou krajnicí s přesahem 0,50 m, v místě svodidel 1,5 m, která bude provedena z vrstvy zhutněného 
vyfrézovaného materiálu v tl. 0,10 m.   

Komunikace bude obousměrná, směrově nerozdělená dvoupruhová v šířce 4,8 – 6,0 m. Šířkové a výškové 
vedení komunikace zůstává ve stávajícím stavu. Odvodnění ploch komunikace a chodníků bude zaústěno 
do nových uličních vpustí. Bude doplněno a obnoveno stávající vodorovné dopravní značení. 

V rekonstruované trase komunikace se nachází mostní objekt ev.č. 2691-01. Most má využití pouze 
pro převedení stávajícího parovodu pod komunikací, po stavbě nového horkovodu bude zrušen.  

Sekce stavby (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 
Stavba vlastní komunikace bude časově rozdělena na tyto dvě etapy: 
I. sekce = I. etapa (rok 2019) 

V této etapě bude realizován úsek v km 1,928 – km 2,667, délka řešeného úseku je 739 m. 

II. sekce = II. etapa (rok 2020) 

V této etapě bude realizován v km 2,667 – km 3,347, délka řešeného úseku je 680 m. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracovatel: 
generální projektant: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, zodpovědný projektant: 
Ing. Petr Hájek, datum zpracování 11/2018, číslo zakázky: 18-084-02, poddodavatel: Ing. Ivan Šír, 
projektování dopravních staveb s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, zodpovědný projektant: 
Ing. Jan Fiala, datum zpracování 10/2018, číslo zakázky: O18017. Rozsah prací je současně vymezen výkazem 
výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 



b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

452 74 924 Akciová společnost 

2 
M-SILNICE a.s. 

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
421 96 868 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:  akciová společnost 
IČO:    452 74 924 

Účastník zadávacího řízení č. 1, EUROVIA CS, a.s., neprokázal splnění zadávacích podmínek, když ve 

své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek).  

M - SILNICE a.s. 

Sídlo:    Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma:   akciová společnost 
IČO:    421 96 868 

Účastník zadávacího řízení č. 2, M-SILNICE a.s., neprokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
když v nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky a graficky nevyznačil 
v harmonogramu pro zadavatele Královéhradecký kraj v II. sekci = II. etapě (rok 2020, km 2,667 - km 

3,347) u objektu SO 101 Silnice III/2961 položku 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
UROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ a položku 9115C1 SVODIDLO A OCEL MOSTNÍ 
JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 

Zadavatelé, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, zrušili zadávací řízení, neboť po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení.  

 



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 29. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 


		2019-05-29T13:00:45+0200




